
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quarta-feira •  13 de novembro de 2024 •  Ano X • Edição Nº 2597

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2024) .................................................. 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 173/2024) ............................................................................ 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 087/2023) ................................................................ 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE CULTURA ................................................... 4
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 4

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO EDITAL (Nº 253/2024) .................................................................. 4



Quarta-feira
13 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2597

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2024)

HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO 5029/2024

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº Sr. Prefeito JOÃO
MANOEL BAHIA MENEZES, HOMOLOGA E ADJUDICA A CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2024. OBJETO:
Contratação de empresa especializada de engenharia para executar a CONSTRUÇÃO DE DUAS UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE – UBS Porte I, no Município de Amélia Rodrigues/BA. CONTRATADA: E. S. SILVA
CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ: 33.960.544/0001-54. Valor Global: R$ 2.943.602,34 (dois milhões, novecentos e
quarenta e três mil, seiscentos e dois reais e trinta quatro centavos). Amélia Rodrigues - BA, 12 de novembro de
2024.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito

EXTRATO (CONTRATO Nº 173/2024)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 173/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO 5029/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10, representado pela Ilmª. Srª.
Secretária Elanyr Carvalho de Souza Mattos. CONTRATADA: E. S. SILVA CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ:
33.960.544/0001-54. Objeto: Contratação de empresa especializada de engenharia para executar a
CONSTRUÇÃO DE DUAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE – UBS Porte I, no Município de Amélia
Rodrigues/BA. Valor Global: R$ 2.943.602,34 (dois milhões, novecentos e quarenta e três mil, seiscentos e dois
reais e trinta quatro centavos). Período de 12 (doze) meses. Amélia Rodrigues - BA, 12 de novembro de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE



Quarta-feira
13 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2597

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 087/2023)

PUBLICAÇÃO DE 1º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 087/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5597/2024
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 1º. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10,
representado pela Ilmª. Srª. Secretária Elanyr Carvalho de Souza Mattos. LOCADOR: RUI FERREIRA DA SILVA,
CPF/MF: 131.018.975-72. Aditar contrato nº 087/2023, firmado em 20 de abril de 2023, que tem como Locação
de um imóvel situado na Rua Manoel Bahia, nº 87, Centro, Amélia Rodrigues - BA, CEP: 44.230-000, cuja
destinação será a utilização do imóvel para acomodação da sede do CAPS – Centro de Atenção Psicossocial I
do município de Amélia Rodrigues/B. Fica prorrogado o prazo contratual por novo período de 06 (seis) meses, a
contar de 20/10/2024 e a encerrar-se em 20/04/2025. O valor global anual estimado do contrato, com os
acréscimos decorrentes deste novo aditivo de prorrogação legalmente admitido, passa para R$ 36.000,00 (trinta
e seis mil reais), de sorte que os R$ 9.000,00 nove mil reais) aqui acrescentados serão pagos na forma do
quanto estabelecido no contrato primitivo. Data 11/09/2024. Amélia Rodrigues/Ba

Elanyr Carvalho de Souza Mattos
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE



Quarta-feira
13 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2597

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE CULTURA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO EDITAL (Nº 253/2024)

 

Portaria de Prorrogação nº 253/2024 

 

A Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura de Amélia Rodrigues - 

SEMEAR, no uso de suas atribuições legais, visando atender o disposto Lei nº 

14.399/2022 (Lei PNAB), na Lei nº 14.903/2024 (Marco regulatório do fomento à 

cultura), no Decreto nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), no Decreto nº 11.453/2023 

(Decreto de Fomento) e na Instrução Normativa MINC nº 10/2023 (IN PNAB de 

Ações Afirmativas e Acessibilidade).  

Resolve: 

Art. 1º - Prorrogar o prazo de inscrições nos Editais 09/2024, 10/2024, 11/2024 e 

12/2024 da Política Nacional Aldir Blanc no município de Amélia Rodrigues, até as 

16h do dia 19 de novembro de 2024. 

Art. 2º - Essa portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Amélia Rodrigues, 13 de novembro de 2024.  

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2024)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 173/2024)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 087/2023)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE CULTURA
	ATOS OFICIAIS
	PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO EDITAL (Nº 253/2024)



		2024-11-13T03:29:44-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




